2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 198/NQ-HĐND

Điện Biên, ngày 08  tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Mương tiêu thoát nước khu tái định cư, đoạn từ hồ điều hòa Noong Bua (sau bệnh viện tỉnh) đến cầu D6C khu tái định cư Noong Bua, vùng tái định cư Thành phố Điện Biên Phủ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 6 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2020/NQ-HĐND, ngày 29 tháng 4 năm 2020 của HĐND tỉnh Điện Biên giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công nhóm C thuộc cấp tỉnh quản lý;

Xét Tờ trình số 4524/TTr-UBND, ngày 03 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh Điện Biên; Báo cáo thẩm tra số 101/BC-KTNS, ngày 05 tháng 12 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Mương tiêu thoát nước khu tái định cư, đoạn từ hồ điều hòa Noong Bua (sau bệnh viện tỉnh) đến cầu D6C khu tái định cư Noong Bua, vùng tái định cư Thành phố Điện Biên phủ, với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng nhằm hoàn thiện kết nối đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, đảm bảo tiêu thoát nước và tạo cảnh quan trong khu vực góp phần ổn định đời sống, sinh hoạt và sản xuất cho các hộ dân sau tái định cư Dự án thủy điện Sơn La vùng tái định cư thành phố Điện Biên Phủ. Từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng khu trung tâm hành chính mới theo quy hoạch xây dựng thành phố Điện Biên Phủ, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Điện Biên Phủ nói riêng và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Điện Biên nói chung
2. Nội dung, quy mô đầu tư:

- Tuyến mương tiêu thoát nước: Có hình dạng hộp với tổng chiều dài L=1.041m; gồm 02 ngăn với kích thước mỗi ngăn BxH = 3x3. Kết cấu mương bằng BTCT M300, đổ tại chỗ thành các đơn nguyên, mỗi đơn nguyên dài 11,8m kết nối với nhau bằng mối nối mềm và băng cản nước.

- Hồ điều hòa số 4: Có diện tích lòng hồ S=5.894m2; chiều sâu tính từ mặt đường H=3,1m; chiều sâu mực nước thường xuyên H=1,7m, gồm các hạng mục: Kè chân và gia cố bờ hồ, có chiều dài L=371m; Đường nội bộ, có  chiều dài L=350m, lát đá bằng đá tự nhiên; Đường giao thông nội khu, có chiều dài L=348m, mặt đường bằng bê tông nhựa; Nhà thủy đình hình bát giác bên cạnh bờ hồ, đường kính 7m, chiều cao H=5m; đầu tư hệ thống cây xanh, chiếu sáng, cấp thoát nước đồng bộ.

4. Tổng mức đầu tư: 90.000 triệu đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách Trung ương (Thuộc đề án ổn định dân cư, phát triển kinh tế - xã hội vùng TĐC thủy điện Sơn La giai đoạn II).
6. Địa điểm thực hiện dự án: Khu vực tái định cư phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ.
7. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Các Bộ: KHĐT, Tài chính, NN và PTNT;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các ban của HĐND tỉnh;

- Các đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Lãnh đạo, CV VPHĐND tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lò Văn Muôn

PAGE